
ZpruÍva ze zahraniční stóže
(Šablona č. 3 Stínovríoí (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků', matematiky,

přírodovědných a technických předmětů v zahrarnčí)

Sfffi$i:F"*;ffi*ff*
r.t+
^'rt-t
o? lždětrvibl

rodrlll ó.ňopod

lNVESTlcE Do Boa/oJE VZDĚúVÁNÍ

Základní informace o proiektu

Číslo Prioritní osy: l PočáÍeění vzdělávání

Oblast podpory: 1.1

Příjemce: Střední prttmyslovtÍ škola strojní a
elektrotechnickti a Vyšší odbornó škola' Liberec
1, Masarykova j, příspěvkovó organizace

Název projektu: Efektivní st udium j a4t k ů

Registrační číslo projektu: cz. 1.07/1. 1.00/56. 1 6 7 0

Základní informace o zahraniční sttÍži

Podrobný popis zahraniční slÍže

Termín realizace stáže: 14, - 21. 11.2015

Místo konání stáže: Malta - Rabat

Název instituce, ve které probihal
jazykový kurz:

The Archbishop's Seminary

Jméno účastníka: Ing. Jana KaIinová

obsah zahraniční stáže:

Katolickó chlapecká ,,zókladní" škola se
zaměřením na fiziku a v posledních třech
letech výulcy se ještě profiIují druhým
oboroým předmětem - biologií nebo
chemií.

Jednalo se o církevní školu s denním

Stručný popis zahraniční stáže:



Zhodnocení zahranični stáže obecně a
ve vztahu k naplnění ŠvP konkrótní
ško|y.

dojížděním z celé Malty.

Studenti byli ve věknvém rozmezí ] ] - 16
let.

Velikost jedné třídy byla 25 chlapců,
dělené skupiny byly poloviční

oděv - školní uniformy (podle denní
nápIně)

Témata Stáže byla FYZ' MAT ICT

Výuka byla frontální, při laboratořích
z fyzilE a v dělených skupinách na ICT
byla podporována ýmová práce.

Pravidelně byly zadávány domácí úkoly
v průběhu hodiny až do jejího konce.

Během l.yučování jsme se nezapojovali do

ú"Iry.

Přístup 'vyučujících ke studentům byl
veskrze laskaý' vstřícný, nestresující,
nicméně důsledný ve ýkladu i v testoýání
vědomostí (kontrolní testy).

Výuka v laboratořích byla velmi názorná.

Pozitivní aspeh stóže: přístup
jednotliých učitelů, heří se nikterak
nestresovali přítomností někoho cizího ve

své třídě při ýuce a ani chlapci se námi
nerozptyloýali.

Negativním shledóvám dovážení chlapců
až k bróně školy, přestože maltská městslai
doprava je hustě pokryta

Příkladem dobré praxe je zde nestresující
způsob zjišťovóní vědomostí žóků,

absolutní zákaz používání mobilních
telefonů a ostatních přístrojů pod
podmínkou jejich zajištění u vedení školy
a

šknlní uniformy

a

a

a

Zhodnocení zahraničního stáže ve vazbě na
dané školy.

C Cílem stóže bylo pozorování postupů

ýuIry předmětů FYZ' MAT' ICT FyZ
laboratoří, testování vědomostí' analýza
zpracovaných testů

o Zaiímayé bvlv názorné



vlaboratořích, využití interafuivních
tabulí ve všech třídách při ýuce.

V návamosti na ŠVP školy je shoda
s týmovou spoluprací nad tématem

Cíle staže byly naplněny. od sledování
postupů při ulace' přes testování až po
analýzu chyb a doplnění ňezer ve

vzdělóní.

Zpracování laboratorních referátů na
zóHadě vlastních měření (v nalých
týmech 2-3 osob)

Stóž cellavě hodnotím velmi pozitiýně,
neboť je možné si z přijímací organizace
převzít nělderé postupy ujulcy do vlastních
předmětů.



V Liberci dne 23. 1I. 2015

Ing. Josef Šorm

Podpis statutámího orgiínu/oprávněné osoby/razítko:

Zpracoval: Ing' Jana Kalinová' -/ 
//r'/

poapi", ....,,1(.?.?: && /
v

Jméno statutámího orgánďoptávněné osoby subjektu, kteý vysílá pedagoga na stáž:

^ fl,t.,') v"
' )W /fir^-z"'7'r""t/""'
( / .. )! i, :::.1:. .r.. !:r

\,/ '11)lrtr:' c;' hl'at!...: . ..i_
. :l \'\Šší o(!bortlÍ !|iir;ji,
í -it;e icc t.lr:til:ir'i:r*'''r.
p]iíspč\'l(o\'í ori1iliii::llcc'

lč o: 4G! ':': 9s.l


